

## Padua Pro Max

Art.-Nr.: 508690MAX | Kat: II

### Beschreibung:

Extrem leichter Montagehandschuh aus 15 Gauge Nylon/Spandex und Nitril Dumax®-Foam-Beschichtung an Handinnenfläche und Fingerkuppen (3 x langlebiger als herkömmliche Beschichtungen), Kontakthitzeschutz und Touch-Funktion, zugelassen für Lebensmittelkontakt, Sanitized®, OEKO-TEX®, waschbar



**Trägermaterial:** 15 Gauge Nylon

**Beschichtung:** Nitrilschaum

**Größen:** 6 - 12

**Farbe:** blau/schwarz

**VPE: Paar** 10 100 3600

EN 388



4131A

EN 407



X1XXXX



|  |                  |
|--|------------------|
|  | Atmungsaktivität |
|  | Nässeschutz      |
|  | Schnittschutz    |
|  | Feingefühl       |
|  | Trocken Grip     |
|  | Nass/Öl Grip     |

### Logistische Daten

Ursprungsland: CHN  
TARIC / HS: 61161020  
L/B/H VPE: 47 x 28 x 29 cm  
Gewicht: 5,3 kg



### Angewandte Normen:

EN ISO 21420:2020, EN 388:2016+A1:2018

## Konformitätserklärung

Wir erklären hiermit in alleiniger Verantwortung, dass die oben beschriebene Persönliche Schutzausrüstung (PSA) mit den Bestimmungen der Verordnung (EU) 2016/425 sowie (EG) 1935/2004 und EU 10/2011 für Lebensmittelkontakt übereinstimmt und identisch mit der PSA ist, die Gegenstand der ausgestellten EU-Baumusterprüfbescheinigung vom nachstehend akkreditierenden Prüfinstitut war:

CTC (NB 0075)  
4, rue Hermann Frenkel  
69367 Lyon cedex 07 - France

**Hase**  
**Safety Gloves GmbH**

Am Hillernsen Hamm 6  
26441 Jever  
Tel.: 0 44 61 / 9 22 20 - Fax: 0 44 61 / 92 22 99  
email: gloves@hase-safety.com  
Internet: www.hasesafetygloves.com

Klaus Burgdorff, Geschäftsführer

Jever, 24.08.2026

Ort, Datum

Stempel, Unterschrift